Jacint⁹ lapis eſt cur⁹ h̄z Serap. ſp̄ces ſunt
tres. quarū vna eſt coloris rubel. ſcda eſt
coloris citrini. tertia eſt coloris chabali: z
coloris antimonii: z melior eorum eſt rubeus:
ſicut dictū eſt. virtus autē tacinti eſt myltū
vulgata z honorata inter homines rep̄ if eti-
am quedā herba que vocatur tacint⁹ q̄ flore
purpureū h̄z. z radicē ſimilē bulbo. vñ Iſid.
in cap. de herbis aromaticis ſiue cōibus in-
quit. Jacint⁹ herba eſt habēs flore purpure-
um. traxit autē nomē a puero quodā nobilit̄
in ſalribus inter purpureos flores repertus
eſt interfect⁹: de ditioꝝ nomē herbe puerilis
funeris casus. eſt autē radice z flore viole ſi-
miſi pueros a pubertate retinet. etiā Dia.
de ipa loq̄ vide oīidū in lib. metamorpho.
Lapidis alumī ſunt alumē ſcifum ut in-
quit gētilis: z eſt illud qđ vulgo deplumavo-
catur Alexander in ca. de colliris ad cicatris

ces in collatio dicto diateli ait lithosito: id est lapis alumis: et credo quod sifion apud grecos est alumen.

Halalitic vel salachil est lapis sicut repetitur apud Sera. dictus lapis cornelius. species eius sunt multe defert enim ex terris tameni: et ex maritum romanorum et melior ex eo est ille qui magis vergit ad rubedinem: etiam Simon Januensis dicit halachil: id est lapis cornelius.

Aurum liquefactum cuiusque facie modus alchimistis non est. dicit Aui. donec aurum fiat sicut utrumque possit teritur vitrum.

Argenti vitreati: sicut Gentile. i. exccati indurati taliter quod possit teritur vitrum. et sic cum odore stanni sicut et alluminis docent.

Lapis armenus sicut Aui. in. ii. capitulo est in ipso aliquatu s azul coloris non tamen est in colore azuli et nec in eius soliditate. sed in eo arenositas quedam et quoddam vtuntur eo inctores et pictores loco azuli et est lenis tactus non possum dicere diversitates quas vidi de hoc lapide ita quod non certificor de esse ipsis. pictores sine dubio pingunt cum eo loco azuli.

Sal napticus sicut Vesue in ca. de specie

bus salis est niger hinc odore napte. Autem in capitulo de sale inquit. sal napticus est niger cuius nigredo est ex parte napticitatis que est in ipso qui cum radii suffumigatur donec ab eo napticitas remouetur remanet sicut sal gemma.

Lingua bouis. i. buglossa. Papias dicit.

arnoglossa lingua bouina herba est: iste tex-

tus est corruptus nam arnoglossa apud Dia.

est plantago sive lingua arietis ut apud aut.

et apud omnes habetur.

Hasce. i. thymus sicut per apud Serap. in capitulo de thimo.

Lapis iudacicus sicut Isido. est lapis albus ad modum gladii in quantitate scripturis quibusdam insertus quas greci grama vocantur aut iudei qui inueniunt in Eritre iudeorum et in India.

Ostium elephatis. i. rasura eborum ut iacet Be-

tilis quod vocatur ebur et est dens elephatis et

hec medicina est apta in medicinis magnis

odoriferis.

Mel emblicorum de modo ipsius vide supra

in tractatu Ba. in fine electuarium letificatis.

Electuarium de granis viridibus. Be. granorum videlicet in scripturis qibusdam insertis quas greci grama vocantur aut iudei qui inueniunt in Eritre iudeorum et in India.

Confite has medicinas cum melle dispuma-

torum butiro vaccino: et vtere post sex menses.

Istud electuarium non est in visu sed similitudine que sunt declaranda declarabo.

Granum viride apud Aui. in. ii. capitulo est fructus arboris terebinthi. sicut terbentina colligitur ut per ipsum in suo capitulo et arbor ipsius vocatur botin. Sera. capitulo de terebinto dicit botin id est arbor grani viridis. et sic est.

Melanacardium qualiter fiat vide supra in tractatu De. in pfectio anacardina. sextarii vero est podium sicut genitile. 3. vi. Aui. in fine quinti capitulo in descriptione de podiumibus dicit sextarii est. 3. vi. et daui. ii. aut au. quatuor. similiter ait Jo. Gera. moderni non dixerunt quod sextarii medicina est podium duarum librarum cum dimidia. et sic quod reperitur in receiptis sextarii vini vel aquae vel olei vel acetum intelligitur duarum librarum cum dimidia. sed quando reperitur sextarii cinamomi gario filorum. et sic de singulis intelligitur. 3. vi. tu vero considera.

Berugia. i. burugia. et dicit genitilis quod est granum in magnitudine pipis: et sunt quod vocantur mirtili albi. et sicut intentione mat. silvia. est cubebe et sic est opinto multorum sapientum de ipso vide in confectione anacardina.

Lapsie. i. seitaragi et est platta quam Dia. leptum vocat. et est lapsia sicut genitile. ipse Aui. in isto canone in pfectio electuarium. Alfagi us habet capsula inde. Jo. Sera. in suo antidotario in eodem loco habet seitaragi. quod id est et est agricardium agreste sive nasturtium aquaticum ut dictum est in trifera saracenica.

Electuarium anuidem. Be. seminis apri. pipers ann. 3. xi. Anuidem nigri. 3. xiii. petrosellini et lidontie. calameti. hasce. i. thymi sisileos ann. 3. viii. cheiliz. i. lemnisci. 3. xii. aggregata has medicinas tritatas et cicotrigonizatas: et confite cum melle dispumato. et reponere in vasorum vterecum necesse fuerit.

Istud electuarium in visu non est: sed scripti soli ut certificeris quod anuidem non est sisileos ut ipse Aui. dicit. Anuidem apud Aui. in. ii. est platta cum gumi est asa. tamen in. c. de sisileos dicit quod sisileos est alainide romanum. similiter in. iii. i. ten. xiiii. in. c. de cura ascletis dicit si sisileos et est anuidem romanum. etiam Basis in lib. divisionum in pfectio ad epilepsiam dicit: sisileos quod est anuidem romanum. sed quod habet tamen virtus salua tanquam pace non bene senserint presentis electuarium descriptio nobis manifestat: in quo anuidem et sisileos ingrediuntur quod fieri in his quod id est important non contingit preterea vide quod Basis in lib. divisionum in. ca. medicinarum stomachi in confectione de scoria ferricuvi non inquit. anuidem: id est radix herbe de qua sit asa fetida. Item Serapi. de anuidem et asa

De electuaris

simil capitulo sacra inquit an iudicium. i. foliū arboris asse. postea iterū in cap. de agarico dicit est simile radici an iudicium. i. arboris asse. Diasc. dicit est similis silio. i. lacrima la far et est assa fetida fm veritatē. vide Franciscum de pedemontū in c. de dolore humerū et spatule et medicinis ei⁹ in speciali qui inquit radix aligath. i. herbaꝝ de qua fit assa et est an iudicium. Guillelmus placentinus in suo tractatu de simplicibus dicit an iudicium est de qua fit assa.

Sisileos: id est sileris motant. vide ergo si possibile est quod an iudicium sit sisileos. ut dicunt Alii. et rasis in aliquibus.

Electuarium de camphora. sc. camphore. croci xiloaloes. i. ligni aloes. cardamomi et gimbœ. cubebe. cheisim cinamti. i. darseni. gari ofi. vñnee: spice macis. sandali albi macropti peris cinamomi. capsie seitaragi neremisch id est rose alini. secacul. i. sigilli sancte marie galage nucis muscate: zinziberis: ciperi fulfumine oīum partes equales zuccari q̄tum est pōdus medicinarum omnium.

Estud electuarium non est in vsu. Autem h̄ tres descriptiones. et differunt una ab altera sed in vsu non sunt.

Camphora fm Serap. et Aut. est gummi arboris. nescio medicinam in qua plura sint miracula. nam cum in tertio gradu frigida uidetur nihil odoratus est ignis amicabilis. cito enim inflamatur et preclarā flammaz per se emittit. que nisi psilio obruatur evanescit natura sublimata saporis acuti cuz a maritudine. et hoc est notum.

Cirboe. i. elbue: vt inq̄t gētilis. Autem. in u. de elbue capitu. facit et dicit quod est virbue et subtilior q̄z chacula. i. cardamomū sua le vel cardamomi sp̄s. nos loco eius ponimus grana paradisi. i. melegeta.

Culfumine apud ipsum in secundo est radix piperis. Serap. de radice piperis capt. facit. et dicit fulfumine: id est radix piperis. et sic est.

Electuarium de stico. sc. se. sparagi se. cepe. se. altrotab. se. porri: se. baucie: se. eruce: se. vrtice: granos viridiū. i. granos arboris albotti huic gumi est terbentina. lingue avis. i. seminis brasini: sisami excorticati: sepi raffani tudenti vtriusq; amigdalaz. f. amararum. pineaz. granos nasturtij an. 3. iii. zinziberis se cacul. galage macropti peris an. 3. v. cinamomi: nucis muscate: been vtriusq; f. albi et rubet ana. 3. ii. stinci. 3. v. squille asslate. 3. iii. peniditorum quatū pondus harū omnū me dicinarum. tere et cribella: et confice cum mel

le dispumato.

Estud electuarium apud nos non est in vsu. Altrotab sine rotab. id est fm Simō. Ia. sunt dactili q̄z tamar vocantur similiter aut Mattheus silvaticus: sed rasis in tertio Ali mansorii in capitulo devirtutibus fructu⁹ et pomorum inq̄t. rotab minus calidi sunt q̄z dactili. ergo rotab non est dactilus. Serapi. in ca. de dactilis dicit rotab. i. dactili. sic generaliter habetur opinio.

Stincus est est animal de quo Aut. duo ca. facit vñ de guaril. Aliud de stanco: qd id est: et melius qd est in ipso est illud quod est in parte renū. Dia. att. stincus est qdaz aia lqdā in india inuenitur quadruplex et sile lacerte: s̄z multotamus et lōgius et ventros⁹ hoc est satis notum. etlā de ipso dictum fuit supra in dia satirionis.

Trifera maior. sc. mirabolanoꝝ nigroꝝ bele ricorum: emblicoꝝ macroptipis. i. lōgi pipis nigri an. 3. ii. zinziberis: buze id est: fireblegi: capsie inde. i. agricardami agrestis et in descriptione alia macis. oīm an. 3. i. tudenti albi et rubet: lingue avis: semis granati fili uestris et est asse hedenegi: et granos alkukil et ē per sice: darsifaham et sisami excorticati: zuccari tabarzet omniuꝝ an. 3. ii. been albi et rubet an. 3. tere et sicca p se et sisami per se. et in uue cum butiro et cōfice cum melle dispuato et fiat.

Trifera grece est delicata. hoc apud nos non est vsu. nec credo apud altos: s̄z ille descriptions quibus nos vrumur sunt ex auctoritate Vesue ac Nicolai: ut appet in suis locis: sed solum istam descriptionem scripsi ppter quedā simplicita.

Buzeidē fm Sal. in libro secretorū in medecamine ad sciatificā exponit: qd est satirō. et sic meo iudicio est: qd buze id est satirō vel sp̄s eius. na ca. suū replies in Sera. et ibi inquit. buzeidē est sp̄s satirionis et sunt radices dure albe similes: been et si sic est verum ego existimo quod planta sit illa q̄a modernis palma citri vocatur. nam sine dubio palma xp̄i est sp̄s satirionis.

Sirebīgī fm Vesue sunt emblici infusi in lacte. na ipse domi. Vesue in c. p̄prio de emblicis dicit. mod⁹ facie di serēblac infunde emblicos in lacte dulci et muref sup eos lacimane et sero et hoc p̄ triduum et expiccent in vēto et in umbra et recordant. Se. in c. de emblicis q̄si in fine ait qdā medici nominat eblicos sit emblicos. et hoc ideo quod quando infundunt in lacte in terra in qua nascuntur non minant s̄remblici et ipsi ponunt in lacte.

Germen granati siluestris sicut intentionē Auct. est aschedenegi: sed textus est corruptus. nāz schedenigi est semē canapis et grana siluestris sunt granata alchichil: postea ipse Auctēna sequit̄ et dicit granozū alchichil et est perfice darsisaham: vide quod possibile non est q̄ semen granati siluestris sit olchedenegi: quia semina granati siluestris et granoz̄ alchichil id est sunt: preterea vide in septimo Joānis Serap. in eadē cōfessione q̄ inquit bundach et est semen granoz̄ siluestris: et sunt grana alchichil: et sic reperitur in multis alijs locis apud eundem. **G**ranata alchichil sicut dictū est sunt grana siluestris: ut patet apud Joānū Serap. in cap. de egritudinib⁹ gingiuarii. et in cap. de fluxu menstruoz̄. et in cap. de sputo sanguinis. qui inquit sumat̄ grana siluestris: et sunt grana alchichil. Auct. in scđo d̄ grano alchichil ca. facit et redarguit dices q̄ sit semen granati siluestris: vide ergo q̄ textus hic Auct. est corrupt⁹. nā ipse vult q̄ semina granatorū siluestris sint aschedenegi. t. semē canapis: qd̄ nō ē credendū sicut oñdi. **S.** **E**xpliūt cōfessiones: et electuaria sua anridotariū Auct. tā visualia q̄ nō: nunc vero mea infēcio est ostendere: qd̄ alia q̄ reperim̄ in tertio cañ. ac in quarto.

Electuarū de passulis iufen. xiiij. tertij i cap. de cura debilitat̄ epatis. **B.** passularum enucleat̄ p̄ aur. xxv. croci aur. i. calami arotat̄. aur. ii. bdelij iudacij aur. ii. 5. cinnamomi aur. cassie medietatem aur. spice aroma. aur. iii. squinanti aur. ii. myrre. aur. iiii. gumi albotin aur. iiij. darsisahā aur. ii. melis aur. xvi. vnum cōstum sufficit et fiat.

Istud electuariuz apd nostros medicos est multū in vni et sicut intentionē Auct. est ex medicinis laudabilib⁹ platis alijs. in fine descriptionis istius electuarii alt et extitimat Gal. q̄ hoc medicamen cōpositū est ex medicinis cōuenientib⁹ cuiusvis propriatisibus epati. et sic credo q̄ valet ad ea que dicit Aui. ex auctoritate Gal. quia pdictuz electuariū reperi apud Gal. in octauo de meimir de quo ifra. sed ipse Gal. vocat̄ ipsaz confectionem chifodea. et si legis illam descriptionē de chifodea apud Gal. cum elecuario de passulis vel de vno apud Auct. videbis q̄ id est licet in suo tractatu oñda Darsisahā sicut Serapi. est arbor granati siluestris que apud Dia. vocatur aspalium vi de Gal. q̄ loco darsisahā habet limaturaz aspalegl. q̄ idem est infra meius declaratio. vñu notn̄ est. hic. vero oportet q̄ apo-

thecartus in coquendo sit pfectus quia pfectū electuariū op̄; facere coquere ip̄z cū lento igne sine fumo alter nihil faceret propter vnum et passulas q̄ ibi ingredunt̄ two caſ electuariū de passulis. vel de vno. /

Electuaria de cinerib⁹ in fen. xvii. in cap. de medicis cōuenientib⁹ lapidi. **B.** cineris vitri: cineris: scorpionū: et cineris radicum caulium nabati: et cineris leporis. et lapidis spōgie. sanguinis hirci exiccati cōtriti: et cineris corticum ouorū de quo pullus egreditus est lapidis iudacij: gumi nuc̄ acori an. pates equales: petro selini: dauci: pulegi: gummi arabici: seminis alteth: pipertis ana parte. i. 5. confitanc̄ eum melle et fiat: cuius dosis sit vñq̄ ad auf. ii. et supra cū aqua tribulorū decoctorū cum cineribus nigris.

Istud electuariuz apud nos est in vñ: et mirabiliter valet ad ea que dicit aboali: et oportet facere ipsum cū magna diligentia: et multi sunt qui faciūt: sed nihil faciūt. predicta descriptio reperi etiā apud Franciscū de pedemontiū. in cap. de opilatione resū et vesice ex lapide medicinis etus. **S.** cest ex auctoritate Aucten. sine aboali. ut dicit Franciscus. Michael sauonarola in cap. de lapide. renū habet candē. scias q̄ de predictis cineribus fiunt trocisci de cineribus si cut infra ostendam.

Clinis vitri fit cū magna diligentia sicut ostendā: sed primo volo narrare de vitro dict̄ q̄ vitru sicut Auct. inter lapides est sicut stultus int̄ homines. Serap. ca. de vitro dicit q̄ est ex eo lapidosum: et ex eo arenosum: vtraq̄ aut̄ sunt multi coloris. nāz ex eis est albū fortiter: simile cristalo. et ex eo est rubrum rest citrinū: et virile: et azulinū et vitru est lapis magn̄st ulti⁹ alijs lapidib⁹ et est inter lapides: sicut hō stultus int̄ hoīes: cristal⁹ etiā species vitri: sed melius vitru est albū. similiter aut̄ Auct. in isto cap. de modovero cōvertēdi vitru in cinere reperi apd Bulcasini. sed nō potest fieri sicut illū modū etiā lumē male lucēs ponit modū cōburēdi qui possibilis nō est: et sic multi credunt ipsuz cōburēti sicut illum modū: sed nihil faciūt. comburatur autē vitru ut docet Bartholomeus mōtagnana in suis consilijs. in consilio de instrumentis lapidis et arenarū et truborū cōminutius inquit. modus vero adustiōis vitri est talis. **B.** vitri albi et clari: igniāt vñq̄ quo rubescat in fornace accēsa. unde submergatur in picē: et totiens fit hoc quotēs erit facilis ipsum et in cinere cōverti. alius modus nobilior ut docet Auenzoar in capitū